
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 219/10 V Praze dne 4. března 2010 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 20 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

 návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 1/2008 Sb., o ochran ě zdraví 
před neionizujícím zá řením   

____________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Věcným důvodem pro novelizaci nařízení vlády č. 1/2008 Sb., o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, je dokončení transpozice Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2006/25/ES ze dne 5. dubna 2006 o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví před expozicí zaměstnanců rizikům spojeným s fyzikálními činiteli, resp. optickým 
zářením z umělých zdrojů. Tato směrnice nebyla v platném právním předpisu v celém rozsahu  
transponována. Cílem novely nařízení vlády je doplnit další oblast neionizujícího záření, kterou 
je optické záření včetně jeho klasifikace, pojmosloví, hygienických limitů a minimálních 
opatření k ochraně zdraví zaměstnanců při práci. Návrh zpracovalo Ministerstvo zdravotnictví.   

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Podle bodu 3 části první Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA), jež 
byly schváleny usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007, nebyla RIA na tento návrh 
nařízení vlády aplikována, neboť se jedná o návrh právního předpisu, jehož obsahem jsou 
pouze změny technického charakteru nemající žádný dopad na věcnou stránku právního 
předpisu. Zpracovatel návrhu výslovně uvedl v důvodové zprávě, že využil výše uvedenou 
výjimku. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely nařízení byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno dne 31. prosince 2009. K obecné části odůvodnění nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Návrh je předkládán vládě k projednání bez rozporu. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


